

**PROGETTO DI REALIZZAZIONE DELL'AREA DEL BACINO MINERARIO DELLE TERME DI OME E  
SISTEMAZIONE DEL TORRENTE MARTIGNAGO - OPERE CIVILI**

**QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO PERIZIA MODIFICATIVA**

**a) lavori movimenti terra, opere d'arte e lavori di ingegneria naturalistica in alveo**

importo a base d'asta	€	216 500,00
ribasso offerto = 32,50 %	€	- 70 362,50
<b>totale lavori a =</b>	<b>€</b>	<b>146 137,50</b>

**importo totale netto dei lavori soggetti a ribasso a seguito perizia modificativa = €** ⇒ 146 137,50

**c) oneri per la sicurezza (D.L.gs 81/2008)**

c1 oneri per lavori dimovimenti terra e di ingegneria naturalistica in alveo 4 560,00

importo totale oneri della sicurezza	€	⇒	<b>4 560,00</b>
--------------------------------------	---	---	-----------------

**importo totale netto dei lavori a seguito di perizia modificativa = €** 150 697,50 ✓

**d) somme a disposizione dell'Amministrazione**

d.1	IVA 10 % sui lavori	€	15 069,75 ✓
d.2	spese tecniche progetto defin./ESEC..	€	8 400,00
d.3	INARCASSA 2/4% e IVA 20/21% su S.T. progetto dei lavori	€	1 483,84
d.4	spese tecniche Direz lavori e contabilità sui lavori	€	12 100,00
d.5	INARCASSA 4% e IVA 21% su S.T. D.L. & Contabilità	€	3 166,64
d.6	spese tecniche (C.S.P. & C.S.E.) sui lavori	€	7 000,00
d.7	INARCASSA 2-4% e IVA 20-21% su S.T. Coordinatore Sicurezza	€	1 688,40
d.8	spese tecniche competenze Ing. Idraulico	€	3 500,00
d.9	INARCASSA 2% e IVA 20% su S.T. Idraulico	€	784,00
d.10	Incentivo art. 92 D.L.gs 163/2006 dell' 1% su €. 221.06,00	€	2 210,60
d.11	quota Autorità di Vigilanza	€	225,00
d.12	spese per acquisizione pareri	€	500,00
d.13	progetto di nuovo arredo urbano	€	15 000,00
d.14	iva 10% arredo urbano	€	1 500,00
d.15	spese per allacciamento fognatura e attraversamento S.P. 47	€	3 000,00
d.16	spese tecniche redazione perizza modificativa	€.	1 500,00
d.17	Cassa geometri 4% e IVA 21%	€	387,60
d.18	<b>importo lordo dell'intervento riguardante le opere complementari</b>	<b>€</b>	<b>57 000,00</b>
d.19	imprevisti, economia di gara e arrotondam.	€	19 786,67

**totale delle somme a disposizione = €** ⇒ 154 302,50

**costo totale dell'intervento = €** 305 000,00

5 novembre 2012

Allegato 2  
 alla delibera 62  
 SINDACO Antonio Pizzi  
 COMUNE DI OME  
 PROV. DI BRESCIA  
 SEGRETARIO COMUNALE  
 (Dr. Giuseppe Vitali)  
 Ing. Giovanni Fiori  
 II R.U.P.